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196,294,991,142

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
64,633,860,877

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 64,633,860,877

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 64,633,860,877
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

33,843,917,431

8,071,451,359

5,697,570,087

12,567,922,000
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 520

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

17,029,554,945

1,453,700,000

3,482,294,546

7,599,711,740

4,278,656,200

1,204,462,536

35,000,000

1,791,020,638

996,287,009

290,000,000

2,727,908,224

726,772,952

300,000,000

1,872,648,300

1,762,135,146

195,939,610

1,263,721,681

603,125,350

5,000,000,000

4,500,000,000
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

64,633,860,877
131,661,130,265
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

7,002,000,000
8,225,212,380

492,376,800
624,531,400
685,434,365

968,500,000
485,200,000

198,000,000
3,260,581,831

23,712,715

5,000,072,852
2,599,638,888

499,200,000
220,800,000

1,058,656,200
2,500,000,000

1,204,462,536

35,000,000

1,791,020,638

996,287,009

290,000,000

1,762,000,000
965,908,224

556,732,952
170,040,000

300,000,000

672,648,300
1,200,000,000

1,762,135,146

195,939,610

238,819,313
1,024,902,368

603,125,350

5,000,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

4,153,000,000

300,000,000

 530

 540

 570

 590

 840

 850

 910

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

188,970,000

1,378,952,000

1,000,000,000

500,000,000

1,339,000,000

2,814,000,000

300,000,000
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Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

4,500,000,000

188,970,000

1,378,952,000

1,000,000,000

500,000,000

389,000,000
950,000,000

1,022,000,000
1,792,000,000

300,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
131,661,130,265

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 131,661,130,265

 01 SALUD ANIMAL 104,447,814,575

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 104,447,814,575
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

82,154,255,499

4,221,086,911

11,722,149,555

1,700,609,040

4,649,713,570
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 530

 540

 590

 810

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

60,255,933,725

5,616,182,233

600,000,000

15,682,139,541

822,412,464

12,000,000

1,759,273,857

7,000,000

785,000,000

835,400,590

14,905,170

183,339,250

1,108,901,625

7,841,011,410

2,539,442,100

34,550,000

131,327,500

1,359,281,540

210,000,000

1,400,000,000

3,249,713,570
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 001
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Sueldos
Sueldos
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

Becas
Becas
Indemnizaciones

11,529,600,000
44,091,261,900

960,800,000
3,674,271,825

2,909,557,233
2,706,625,000

600,000,000

489,000,000
2,590,200,000

12,602,939,541

822,412,464

12,000,000

1,285,273,857
474,000,000

7,000,000

785,000,000

735,392,000
100,008,590

14,905,170

183,339,250

1,108,901,625

3,141,020,000
4,699,991,410

55,120,100
2,484,322,000

34,550,000

131,327,500

1,359,281,540

210,000,000

1,400,000,000

215,000,000
34,455,870

3,000,257,700
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

 03

 04

SALUD ANIMAL

EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

SERVICIOS LABORATORIALES

CALIDAD E INOCUIDAD DE PRODUCTOS Y SUBPROD. DE ORIGEN ANIMA

5,000,000,000

11,057,000,728

2,028,236,097

  01

  01

  04

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO

ADMINISTRACIÓN GENERAL

5,000,000,000

11,057,000,728

2,028,236,097
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 300

 800

 200

 300

 500

 800

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

321,000,000

115,000,000

4,564,000,000

2,318,811,248

8,397,833,366

230,356,114

110,000,000

375,328,592

 230

 250

 350

 360

 840
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 390

 540

 840

 230

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

287,000,000

34,000,000

75,000,000

40,000,000

4,564,000,000

703,811,248

620,000,000

45,000,000

950,000,000

27,860,000

54,424,330

60,000,000

511,185,000

7,580,864,036

140,000,000

23,500,000

230,356,114

110,000,000

370,528,592

4,800,000
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Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Indemnizaciones

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

Pasajes Y Viáticos

287,000,000

34,000,000

75,000,000

40,000,000

4,564,000,000

703,811,248

620,000,000

45,000,000

950,000,000

27,860,000

54,424,330

60,000,000

511,185,000

35,066,321
2,373,266,795
5,172,530,920

140,000,000

23,500,000

230,356,114

110,000,000

370,528,592
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

CALIDAD E INOCUIDAD DE PRODUCTOS Y SUBPROD. DE ORIGEN ANIMA

ESTACIÓN DE AISLAMIENTO 9,128,078,865

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL 9,128,078,865

 300
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 800

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,007,057,505

545,850,000

100,000,000

141,296,160

443,324,300

8,543,458,405

 260
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 840

 210
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 330
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 390

 520

 530

 550

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

204,543,700

139,713,805

202,800,000

310,000,000

150,000,000

144,600,000

401,250,000

100,000,000

11,040,000

25,256,160

60,000,000

45,000,000

240,611,400

5,075,400

3,053,500

89,989,000

102,528,000

2,067,000

8,493,308,405

40,150,000

10,000,000
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Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

4,800,000

204,543,700

139,713,805

202,800,000

310,000,000

150,000,000

144,600,000

401,250,000

100,000,000

11,040,000

25,256,160

60,000,000

45,000,000

240,611,400

5,075,400

3,053,500

89,989,000

102,528,000

2,067,000

8,493,308,405

40,150,000

10,000,000
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